



HERA : Evin ve Evliliğin Koruyucusu

Tanrıların tanrısı Zeus ve onun güzel karısı Hera'nın öyküsünde aşk, nefret, sadakat, sadakatsizlik, savaş, entrika, kısaca hayata dair iyi ve kötü ne ararsanız hepsi vardır.

Hera, tıpkı Zeus gibi Rheia ve Kronos'un çocuğudur. Yani Zeus ile aslında kardeştir. Bazı anlatımlara göre Hera, Zeus'un üçüncü karısıdır. Zeus önce Metis, ardından, Themis ile ve en sonunda da kardeşi Hera ile evlenir. Ama o arada, kardeşlerinin kızları ve kız kardeşlerinden çok sayıda tanrı çocuk yanında ölümlülerden de bir o kadar yarı tanrı çocuk sahibi olur.

Hera'nın öyküleri Zeus ile evlenmesiyle başlar. En güzel öykülerden biri de Zeus'un Hera'yı baştan çıkarmasıdır. Zeus, Hera'nın nadir olan yalnız anlarından birinde bir kış günü üşümüş bir kuğu olarak omzuna konar. Donmak üzere olan kuğuya acıyan Hera onu ısıtabilmek için göğsüne yaslar. Zeus, o zaman kim olduğunu açıklar ve Hera'yı Baş Tanrıça ve karısı olması için ikna eder.

Zeus ile Hera'nın evliliği bolluk ve bereketin simgesi haline gelmiştir. Hieros Gamos (Kutsal Evlilik) adı verilen bu birlikteliğin düğünü de muhteşem olur. Düğün Olympos'ta değil, Kitheron dağının ormanlarla süslenmiş en yüksek tepesinde yapılır. Ağaçlar onları selamlamak için dallarını eğler, çeşmelerden Ambrosia kokusu yayılır. Bütün tanrı ve tanrıçalar Olympos'tan düğüne gelmişlerdir. Düğüne gelmeyen Khelone adında bir peri, tembelliğinin cezası olarak kaplumbağaya çevrilir. Düğünün sonunda Hera ve Zeus el ele tutuşarak bir bulut üstünde Olympos'a gitmişlerdir.

Zeus'un, Hera'dan Ares, Hebe, Hephaistos ve Eilethya isimli çocukları olur.

Güzel Tanrıça Hera, o günden sonra Baş Tanrı'nın karısı olarak iktidarı kocası ile paylaşmıştır. Dünyanın işleyişine müdahale etmiş, öfkelenildiğinde Zeus kadar acımasız ol-

muştur. Zaman zaman Troya (Truva) örneğinde görüldüğü gibi, Zeus'u oyuna getirecek kadar ileri gitmiştir.

Hera, Zeus'un her türlü çapkınlığını bilmesine rağmen asla evliliğini bozmamıştır. Buna karşılık, kendisi takıntılı bir sadakatle Zeus'a bağlıdır. Çapkınlıklarına karşılık Zeus'a bir şey yapmamıştır ama Zeus'un sevgililerini ve doğan çocuklarını hırpalamaktan geri durmamıştır. Her yıl Kanathos ırmağının kutsal sularında yıkanarak bekaretini geri alması ve Zeus'a sunması ilginç bir özelliğidir.

Hera için ev kutsaldır. Evliliğin kutsal düzenini bozan herkes düşmanıdır. Ölümlülerin ailelerini koruyan bir tanrıçadır. Kadınların doğumuna yardım eder. Hemen her olayda kadınların tarafını tutar ve onların hayatını düzenler. Hera'nın sembelleri tavus kuşu, nar ve zambaktır.

Hera'nın en ünlü hikayelerinden biri ise, delice bir "kadın-sı" kıskançlıktan doğar. Üç güzeller yarışmasında Aphrodite birinci seçilmiştir. Bu nedenle Hera, Troyalılara ve özellikle Paris'e müthiş öfkeli. Hatta Yunanlıların Troya'yı yok etmesi için kışkırtıcı rolündedir. Savaş Zeus'un etkisiyle Troyalılar lehine gelişirken, Zeus'a tuzak kurar. O zamanlarda küs olduğu kocasını baştan çıkarmak için vücuduna Ambrosia sürer, saçlarını tarar, buklelerini örer, püsküllü bir kemer, inci küpeler takar ve peçeyle yüzünü örter. İşin ilginç yanı, Aphrodite'i kandırarak onun arzu uyandıran büyümlü sütyenini ödünç alır. Uyku tanrısına da bir "eş" rüşveti vererek yardımını alır. O sırada İda Dağı'nda savaşı seyreden Zeus'un yanına gider ve kocasından nefret etmesine rağmen, onunla sevişir ve uyumasını sağlar. Böylece Yunanlılar kazandıkları bu zaman sayesinde bilinen at hilesini yaparlar ve Troya'yı altederler.

Hera, hileci, hırslı, kindar ve tutkuludur. İşlerini sürekli entrika ile halleder. Daima dolgun vücutlu, gür saçlı güzel bir kadın olarak tasvir edilmiştir. □